igualdad de trato es un imperativo constitucional y convencional, que debe ser transparentado
también por los magistrados cuando emprenden tareas regulatorias, evitando caer en cálculos
absurdos por paupérrimos, por no decir miserables. Que si el magistrado cotiza y estima la
actuación de un profesional en juicio en la suma de $ 2.408 (pesos dos mil cuatrocientos ocho) está
destratando al profesional, desconociendo que el honorario es su único medio de vida.

Señala que podrían desplegarse innumerables argumentos técnicos para justificar la operatoria
practicada por el juzgado, la que pueden ser matemáticamente, impecables, hasta coherentes con

[...]

I°) HACER LUGAR al recurso de apelación interpuesto por la letrada Vivian Lust de Rosales en
contra de la sentencia de fecha 02 de diciembre de 2024 debiéndose dictar sustitutiva la que
quedará redactada de la siguiente manera: I.- REGULAR HONORARIOS PROVISORIOS a la

letrada Vivian Elizabeth Lust, en la suma de $146.652 (PESOS CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS) conforme lo considerado.

II°) COSTAS: Según se consideran.

        HÁGASE SABER